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 Fords dynamiske EcoBoost-motor er kåret som ”Bedste motor 

under 1 liter” for 5. år i træk 

 
For femte år i træk løber Fords kraftfulde minimotor 1.0 EcoBoost med titlen 
som "Bedste motor under 1 liter" ved det prestigefulde ”International Engine 
of the Year” Awards, der netop er afholdt i Stuttgart.  
 
65 dommere fra 31 lande er ikke i tvivl: Fords 1.0 EcoBoost er en motor i særklasse, og den 
roses for at kombinere fremragende køreegenskaber, brændstoføkonomi, raffinement og 
teknologi. Og det er en kombination, der fortsætter med at sætte standarden i klassen; på 
trods af øget konkurrence fra andre globale bilproducenter. 
 
I år satte den lille, tre-cylindrede 1.0 EcoBoost motor 32 konkurrerende motorer til vægs - 19 
flere end EcoBoost konkurrerede mod, da den første gang vandt prisen i 2012.   
 
1.0 EcoBoost har tidligere skrevet historie. Tre gange har den dynamiske turbomotor nemlig 
vundet prisen som verdens bedste motor. Og denne award er den niende pris, som EcoBoost 
har hentet hjem. 
  
”At Fords EcoBoost har vundet den overordnede pris tre gange og bliver ved med at få juryens 
stemmer fremhæver, hvor særlig Fords 1.0-liters EcoBoost motor er”, siger Dean Slavnich, 
medformand ved 18. udgave af ”International Engine of the Year” Awards.  
 

EcoBoost får flere rosende ord med på vejen 
  
”Ford EcoBoost er et fantastisk bevis på, at mindre motorer og større brændstofeffektivitet ikke 
nødvendigvis behøver at betyde, at man skal give afkald på andre områder som kraft, 
raffinement og køreegenskaber. Det kan sågar bidrage til at øge disse elementer”, siger 
Slanvich. 
 
Med 100 hk, 125 hk, 140 hk og endda 180 hk (i en Ford Fiesta R2 rallybil), er den 1.0-liters 
EcoBoost motor repræsenteret i hele 11 forskellige Ford-modeller i 72 lande verden over. I sin 
140 hk-udgave, leverer motoren mere kraft, set i forhold til sin størrelse, end en Bugatti 
Veyron.  
 
Motoren er også populær i de mere familievenlige modeller som f.eks. Focus og Mondeo. Hver 
femte helt nye Ford-model solgt i Europa i 2015 var udstyret med den populære 1.0 EcoBoost. 
Ud af alle disse biler var næsten to ud af fem en Fiesta, der i høj grad er kendt for at kombinere 
moderne design og teknologi.  
 
Teknologien hos Fords EcoBoost benzinmotorer er nu også introduceret i den nyeste 
dieselmotor fra Ford, den 2.0-liters EcoBlue, lanceret i Ford Transit tidligere på året.  
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”1.0-liters EcoBoost var en game-changer, og på trods af mange konkurrenter i segmentet 
sætter den fortsat standarden i sin klasse for femte år i træk”, siger Joe Bakaj, vice president, 
Product Development, Ford Europa. ”Den innovative ånd fortsætter med at motivere os, idet vi 
bruger samme intelligente tankegang, når vi skal skabe nye effektive, miljøvenlige og kraftfulde 
små dieselmotorer”. 
 
Globalt set er Fords sortimentet af kraftfulde, brændstofeffektive EcoBoost motorer omfattet af 
1.5-liters, 1.6-liters, 2.0-liters og 2.3-liters fire-cylindrede motorer, og 2.7-liters og 3.5-liters V6-
motorer. Sidstnævnte er placeret i den helt nye Ford GT superbil, der vender tilbage til Le Mans 
senere i denne måned. 
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Følg Ford på Pressecenter – Facebook – Ford.dk 
 
Foto og mere information findes på Ford Danmark pressecenter: 
http://www.mynewsdesk.com/dk/pressroom/ford-motor-company 
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About Ford Motor Company 
 

Ford Motor Company is a global automotive and mobility company based in Dearborn, Michigan. With 
about 201,000 employees and 67 plants worldwide, the company’s core business includes designing, 
manufacturing, marketing, financing and servicing a full line of Ford cars, trucks, SUVs and electrified 
vehicles, as well as Lincoln luxury vehicles.  At the same time, Ford is aggressively pursuing emerging 
opportunities through Ford Smart Mobility, the company’s plan to be a leader in connectivity, mobility, 
autonomous vehicles, the customer experience and data and analytics. The company provides financial 
services through Ford Motor Credit Company. For more information regarding Ford and its products 
worldwide or Ford Motor Credit Company, visit www.corporate.ford.com. 
 

 
Ford of Europe is responsible for producing, selling and servicing Ford brand vehicles in 50 individual 
markets and employs approximately 53,000 employees at its wholly owned facilities and approximately 
68,000 people when joint ventures and unconsolidated businesses are included. In addition to Ford Motor 
Credit Company, Ford Europe operations include Ford Customer Service Division and 24 manufacturing 
facilities (16 wholly owned or consolidated joint venture facilities and 8 unconsolidated joint venture 
facilities). The first Ford cars were shipped to Europe in 1903 – the same year Ford Motor Company was 
founded. European production started in 1911. 
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